
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.

—
0806-20-87

Lima, 23...de.. SETIEMBRE  del987
el Oficio presentado por la Fedración Peruana de Motociclismo, 1* 139-FPEM_87

dal ha motivado el expediente N*” 6465;
IDERANDO :

"Que, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que su Delegación
viaje a la ciudad de North Carolina State Championship-EEUU- para participar en la
Competencia de SUPERCROSS,que se realizará del 25 de Setiembre al 08 de Octubre -
de 1987;

on las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deportes de Afiliados,Ofi
ina de Asesoría Jurídica,Dirección Ejecutiva Nacional y vistos los certificados -
édicos de los deportistas;
e conformidad con lo establecido en el Art.9”-numeral 12-Artículo 77 del Decreto

Legislativo N* 328-Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Su
premo N* 07-ED-86;

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR,a la Federación Peruana de Motociclismo,para que su
Delegación viaje a la ciudad de North Carolina State Champions

hip-EEUU-,para participar en la Competencia de SUPERCROSS,que se realizará del 25
de Setiembre al 08 de Octubre de 1987.

ARTICULO SEGUNDO.- La nómina de la Delegación es la siguiente :

PILOTO : SERGIO BAIGORRIA SEAS
: TOMMY RIOS CAVALLERO

MECANICO : JAVIER BAIGORRIA SEAS

ARTICULO TERCERO.- De conformidad con el Art.77% establecido por el Decreto Legis
lativo N” 328 y Reglamentado por el Art.76% del Decreto Supre-

mo N* 07-ED-de fecha 13.03.86,1a indicada delegación está exonerada de los impues
tos sobre impuestos a los bienes y servicios del Decreto Ley 22317,modificado por
el Art.2% del citado Decreto Legislativo N* 209 y del impuesto a los viajes al ex
terior de los Decretos Leyes N”s 22317 y 24030.
ARTICULO CUARTO.- Los gastos que ocasione el indicado viaje,afectará al Presupues

to de la Federación Peruana de Motociclismo-Ingresos Propios.

Regístres Comuníquese.

CMS/DINADAF
| 1 A L )

FPV. N———A

Dr. VICTOR CAST,

Jefe del IPD
IALDONADO

0



ko
A

06. 470.7) 23/2€ /9>
—-

Me ”L
* INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

y EDUCACION FISICA Y DEPORTES

—INRED—
, HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
FED.PER,IE MOOCIO.9y) NUMERO

REF:

LE NDIIECLAZ de 215€
Fecha de INGRESO: 247 ASUNTO: exmneración de impuestos

Remitido por:

Hora: Cn 1a la Delececión Peruana
3 aNumero deFolios:

—_ E62) Pos
Registrado por: eZe Zo
Pase a: [ANTECEDENTES [] INFORMAR No:

—

[-_] arcHIvO [-] PReP. RESPUESTA £

Remitido por: No. de folio
[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

6 [-] anteceDENTES[] INFORMAR No.

[-] arcHIVO Pa PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a:
Ñ [-] anreceDEntes |] INFORMAR No,

[-] arcHIVO E PREP. RESPUESTA
No. de folio /

[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones: 3
A Zi

Pase a: = [C] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
L -

[-] arcHIvo [-] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

De [-] conocimiento[] TOMAR ACCION

r ARecibido por: 6 D A. | [_] aurorIzacion [] TRAMITAR

vo :Observaciones: > / 2| > / A /

Fecha | > Hora <
/ / /

| [L | 7 7

Pase a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
DNA [-_] archivo dl PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
an [-] coNoCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [_] TRAMITAR
ón

Observaciones:
1

Fecha Hora



| É INSTITUTO PERUANUES és DEL DEPORTE
. Trámito  Dosumentarispar: uo mL———[
INSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE MOTOCICLISMO (FPEM)

DEL DEPORTE
Afiliado a la FIM Y ULM

OF. Ne 139-FPEM-87

" señor Arg. tituto Peruano del Deporte
Carlos Mora Trámite Documentario 7 Archivo

DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE
DE AFILIADOS
Presente.- Te il

RECINIDÓART

TU?

Sr. Director:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de solicitarle la Exoneración de los Impuestos de signos de Aviación, impuestos a los —-

viajes y servicios y el impuesto a los viajes al exterior de la -
| Delegación Peruana de Deportistas conformada por:

SERGIO BAIGORRIA SEAS : PILOTO
L TOMMY RIOS CAVALLERO : PILOTO
| JAVIER BAIGORRIA SEAS : MECANICO
b Quienes viajarán a la Ciudad de NORTH CAROLINA STATE CHAMPIONSEIP

para representar al Perú en las competencias de SUPERCROSS a reaQLizarse en la referida ciudad los días 03 y 04 de Octubre del año
en curso,
La antes mencionada Delegación partirá el dfa 25 de Setiembre yretornará al país el 08 de Octubre de 1987. Agradeceremos emitirlas respectivas cartas tanto a CORPAC como a AEROPERU, para poderutilizar las tarifas correspondientes y Exonefación de los Impues”. tos solcitados; destacamos que la Delegación no Irrogará gastos -al I,P.D,
Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para reiterarle lossentimientos de mi mayor consideración.

Sparhoy A La FPey, entamente,

—Í 7 ZÁANEN
227/27 f:

CASILLA: ESTADIO NACIONAL PUERTA 29 — LIMA - PERU — TELEFONO 351488 - 910110



INSTITUTO PERUAN

e
DEL DEPORTE

HONDA WEST
FOLLOW THE LEADER

Setiembre 18, 1987
SENOR PRE NTE DE I

INVITACION

E CHAMPIONSHIP.

A UD. SU ENTE Y EL APOYO QUE LES JE
ASI COMO LA E IDENTIFICACION Y PRESENTA

z 1

/ (UU
INTERNOÑIONAL CYCLE, INC. D/B;

/HANDA WEST
KAWASAKI: WEST

202 S. UNIVERSITY DR.-DAVIE, FLORIDA 33328-..



INSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE MOTOCICLISMO (FPEM)
DEL DEPORTE

Afiliado a la FIM Y ULM

"X CAMPEONATO NACIONAL DESCENTRALIZADO DE MOTOCROSS"

ACUMUL, 7a Y 6ak2 NOMBRE LUGAR 6 FCHS. FECHAS.

94 MIGUEL TOMMASINI CHINCHA 311 120 451 19
7 DINO CHECCHI Fe. LIMA 258 98

. 356 22
97 JOSE TOMMASINI CHINCHA 223 106 339 39

2 GONZALO ADRIANZEN " 283 50 333 4%
68 IVAN HERRERA LIMA 66 -- 66 59

CATEGORIA : 80 cc.

29 JANO MONTOYA Le. LIMA 281 117 39 19
54 JEAN" PAUL MARCHAND—CHINCHA 259 109 368 20

9 ALFREDO ADRIANZEN " 234 89 323 30"
95 DANIEL NEYRA J. " 214 102 316 E

100 CESAR NEYRA J. " 149 82 231 50
72  MICKY RIOS C. LIMA 178 _— 178 69
15 ALAN SISLEY LIMA 28 83 111 79
94 MIGUEL TOMMASINI CHINCHA 30 21 51 82

7 CARLOS CECCHI TF. LIMA 308 114 422 12
23 SERGLO SABA BULOQS LIMA 250 69 319 28
14 JAVIER LAM F., SAN RAMON 208 -- 208 3%
11 AUGUSTO DELGADO LIMA 106 84 190 49
88 DAVID REATEGUI TARAPOTO 141 -- 141 5e

6 GONZALO YZAGA LIMA 106 -— 106 6
Xx ANDRES UGARTE LIMA —— 102 102 72

99 Jo CARLOS AGUILAR TARAPOTO 99 -_ 39 o

00 ANTONIO UGARTE C. LIMA 89 -— 89 99
> RENZO CECCHI F., LIMA - 87 E 109

15 JULIO CHIANG N. BARRANCA -- 87 87 112
48 DIEGO MARANZANA LIMA 81 -- 81 129

1 BETTO MIRANDA TARAPOTO 56 -- > 139
2 LUIS DIAZ REVOREDO LIMA 49 --_ 49 14%

83 Je LUIS ORBEGOSO LIMA 44 -- 44 159
5 EDUARDO AYULO LIMA 31 -- 31 162

77 JOHNANN SANCHEZ TARAPOTO 26 _- 26 17e
) de CARLOS PORTUGAL LIMA 25 -- 25 18e

74 MIKE GIBSON PUCALLPA .- 21 21 19e
10 DENNIS CHIA LIMA 20 .. 20 202
21 ALVARO MONTOYA LIMA 14 —_ 14 212

000///000
CASILLA: ESTADIO NACIONAL PUERTA 29 — LIMA - PERU — TELEFONO Slam - 9IOIIO



a

Y
si* -A

INSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE MOTOCICLISMO (FPEM)
DEL DEPORTE

Afiliado a la FIM Y ULM

..0///0..EATLEEE aa. ñ ACUMUL. a Y 8a FUN saNe E LUGAR 6 woyg, PECHAS. “ACUI
FUESTO

20 SERGIO BAIGORRIA S. LIMA 292 114 406 19
14 RACSO BARTRA O. LIMA 194 87 281 29
18 FIDEL PORTUGAL LIMA 158 46 206 39
52 IVAN BULOS V. LIMA . 88 — 88 49

780 SERGIO SANTORO LIMA 71 -—- 71 52
91 FABRICIO PETTINARI LIMA 56 — 56 6

511 TOMMY R10S C. LIMA 50 -— 50 79
3 HERBERT SCAVINO IQUITOS -- 25 25 89
L JULIO CHIANG A. LIMA -— 23 23 99

51 PETTY DAVILA B. LIMA 16 -— 16 109

Lima, 22 de Julio de 1,987.

esccovorreroe .ootrocreorrvavo
» LUIS BAIGORRIA GIRIBALDI

CASILLA: ESTADIO NACIONAL PUERTA 29 — LIMA - PERU — TELEFONO 351480 - 910110



NEO



IMPORTE SELLO

CON

AUNICA DE LITIN ANTE

ID DE INSCRIPCIÓN DE VEHICU-
s

N

DE VE e:

DE LICENCIA DE CONDUCIR ..— |b1(PROF ECIONAL), IGÍNNO BUPLICADO. E NA

NSFERENCIA DF VEHICU
ar APELETA DE CONTADOR PUBLICO CO+

| PSICOLÓGICA?



BANCO

UN

o a0 2. Certificado Antecedentes

00,

Quen

o
o

EA

"DE LA NACION
FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALORADAS ;

ARTICULO 221-DECRETO LEGISLATIVO 316
RESOLUCION MINISTERIAL 051-85-EF/11

(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEER INSTRUCCI

CONCEPTO
1, Boleta Unica Litigante

Policiales P.I.P. "

3. Certificado Médico
4. Constancia Tributaria
5. Formulario de Inmigración

5.1 Ficha Salida y Reingreso no
Inmigrantes

5.2 Ficha Salida y Reingreso
Inmigrantes

. Formulario de Permiso Especiál de
Salida y Reingreso =

. Padrón General de Minas
. Póliza de Importación
. Póliza de Exportación
. Póliza de Declaración de Contenido
. Clasificación Arancelaria
. Registro Fiscal de Ventas a Plazo

12.1 Constancia Certificada
12.2 Derecho de Inscripción

. Póliza de Cabotaje

. Expedición de Pasaporte

. Revalidación de Pasaporte

. Solicitud de Inscripción de
Vehículos Nuevos

. Gravamen de Vehículos

. Tarjeta de Licencia de Conducir
18.1 Clase 1: Original o Duplicado
18.2 Clase 2: Original

NOMBRE O RAZON SOCIAL

DOCUMENTO DE IDENTIDAD
DOMICILIO

HOEon

n

IMPORTE

20.1 Copia Cert

25

Seguridad *Ass-D-..20.2 Peritaje Crimif
20.3 Odontograma
Tasas Poder Judicial
21.1 Cédula Notif. Judicial no

Sentencial .”
21.2 Cédula Notif. Judicial Sentagra:
21.3 Boleta de Recusaciones

Policiales

22. Papeleta Remate Judicial
22.1 Lima - Callao Muebles
22.2 Lima - Callao Inmuebles
22.3 Sede Corte Superior Muebles
22.4 Sede Corte Superior Inmuebles
22.5 Provincias Fuera Séde Muebles
22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles

. Timbres Decreto Supremo 392-H-65

. Recibo de Arrendamiento

. Transferencia de Vehículos

. Papeleta de Contador Público Coleg.

7. MUL.ABAZ..i

. DORSO;

arecerá

de

Valor

si
no

lleva

la

marca

de
la

Caja

Registradora

con

el

importe

de

su

pago.



y e6.Genqrricacion 6€Loa

INSTRUCCIONES
1. Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago,
2. Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
3, En el caso de personas naturales indicar ei número de L.E. e L.T. o carné de identidad.

Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T.
4. Anotar la dirección de ¡a persona obligada al pago.
5. Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
6. Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio,

IMPORTANTE:
a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro (04

ejemplares.
b) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca

la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de contro!.
IMPRENTA B.N. OFFSET

o.


